séries
s300 e S400
Lançamento
ALTA EFICIÊNCIA
E MÁXIMA CONFIABILIDADE
leao.com.br
leao.com.br
APLICAÇÕES

(m/s) PE2/PA
10" 200 a 250cv 0,5 45
12" 300 a 450cv 0,5 30
Série Potência
(cv)
Tensão
(V)
Bombeador Motor Conjunto
Descrição Código Descrição Código Descrição Código
S300
200 440 S300-3/200 875200016-00 910/200/44TR 875200086-00 S300-3 910/200/44TR 875200084-00
200 600 S300-3/200 875200016-00 910/200/66TR 875200087-00 300-3 910/200/66TR 875200085-00
250 440 S300-4/250 875200018-00 910/250/44TR 875200019-00 S300-4 910/250/44TR 875200041-00
250 600 S300-4/250 875200018-00 910/250/66TR 875200020-00 S300-4 910/250/66TR 875200042-00
S400
300 440 S400-3/300 875200007-00 920/300/44TR 875200021-00 S400-3 920/300/44TR 875200033-00
300 600 S400-3/300 875200007-00 920/300/66TR 875200022-00 S400-3 920/300/66TR 875200034-00
340 440 S400-3/340 875200008-00 920/340/44TR 875200023-00 S400-3 920/340/44TR 875200035-00
340 600 S400-3/340 875200008-00 920/340/66TR 875200024-00 S400-3 920/340/66TR 875200036-00
450 440 S400-4/450 875200009-00  920/450/44TR 875200027-00 S400-4 920/450/44TR 875200037-00
450 600 S400-4/450 875200009-00 920/450/66TR 875200028-00 S400-4 920/450/66TR 875200038-00
leao.com.br
TABELA DE SELEÇÃOTABELA DE SELEÇÃO E CURVAS
Modelo

tá
gi
os
Ø
Re
ca
lq
ue
(p
ol
)
CARACTERÍSTICAS HIDRÁULICAS
Vazão (m³/h)
0 210 240 270 300 330 360 390 420 450 480 510 540
Altura manométrica (m.c.a.)
S400-03/300 300 3 8 241 202 195 188 181 173 165 156 144 130 110 84 48
S400-03/340 340 3 8 258 217 211 205 199 191 183 170 157 143 127 108 76
S400-04/450 450 4 8 334 280 271 262 252 242 231 218 203 184 158 124 77
Série S400 - 12"
Re
vi
sã